
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  05 de setembro de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1198

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018) ...................................................... 2
ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018) ................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2018) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 110/2018) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2018) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2018) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2018) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2018) ............................................................................ 7
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2018) ................................................................ 8



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1198

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)

MUNICIPIO DE AMELIA RODRIGUES

CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº: 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1182/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a CHAMADA
PÚBLICA 001/2018 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL ,
POR ITEM, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PENAE. CPF:
047.374.985 DANIELA BACELAR ALMEIDA, CPF: 899.892.605-91 DILMA ARAÚJO SILVA, CPF:
045.510.345-33 DANIELSON OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 123.760.945-34 PETRONILIO PAULO DE
ALMEIDA, CPF: 056.283.915-14, DEBORA BACELAR DE ALMEIDA BISPO, CPF: 023.689.655-56, DENILSON
BACELAR DE ALMEIDA , CNPJ: 21.596.039/0001-93, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRÚTI
ORGÂNICO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE REPRESENTADA PELA SRª JOSELIA PURIFICAÇÃO CEDRAZ
DOS REIS , CPF: 509.749.865-49.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1198

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)

ERRATA

REF.:PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

ONDE SE LÊ:

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a CHAMADA
PÚBLICA 001/2018 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL ,
POR ITEM, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PENAE. CPF:
047.374.985 DANIELA BACELAR ALMEIDA, CPF: 899.892.605-91 DILMA ARAÚJO SILVA, CPF:
045.510.345-33 DANIELSON OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 123.760.945-34 PETRONILIO PAULO DE
ALMEIDA, CPF: 056.283.915-14, DEBORA BACELAR DE ALMEIDA BISPO, CPF: 023.689.655-56, DENILSON
BACELAR DE ALMEIDA , CNPJ: 21.596.039/0001-93, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRÚTI
ORGÂNICO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE REPRESENTADA PELA SRª JOSELIA PURIFICAÇÃO CEDRAZ
DOS REIS , CPF: 509.749.865-49.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

LEIA-SE:

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a CHAMADA
PÚBLICA 001/2018 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL ,
POR ITEM, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PENAE. CPF:
047.374.985 DANIELA BACELAR ALMEIDA, CPF: 899.892.605-91 DILMA ARAÚJO SILVA, CPF:
045.510.345-33 DANIELSON OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 123.760.945-34 PETRONILIO PAULO DE
ALMEIDA, CPF: 056.283.915-14, DEBORA BACELAR DE ALMEIDA BISPO, CPF: 023.689.655-56, DENILSON
BACELAR DE ALMEIDA , CNPJ: 21.596.039/0001-93, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRÚTI
ORGÂNICO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, NO VALOR GLOBAL DE: R$ 399.290,00( trezentos e noventa e
nove mil, duzentos e noventa reais), Amélia Rodrigues, 05 de Setembro de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1198

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº107/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4659/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui César de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA;
PAULO VÍTOR FARIAS MASCARENHAS CNPJ: 30.873.623/0001-30. OBJETO: contratação de empresa
especializada para fornecimento de acessórios para a BAMAR – Banda Marcial de Amélia Rodrigues. Valor
Global: R$6.000,00 (seis mil reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro 2018, Amélia Rodrigues – BA. 28 de agosto de
2018.

Rui César de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 108/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação ,Rui Cesar de Andrade e Silva,(Secretário). CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRUTI ORGÂNICOS DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE E REGIÃO
- APHOCJR, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA. CNPJ:
21.596.039/0001-93. Valor TOTAL: R$ 279.533,00 (duzentos e setenta e nove mil quinhentos e trinta e três
reais), PERIODO: 12 (doze) MESES. Amélia Rodrigues, 05 de Setembro de 2018.

Rui césar de Andrade e Silva
Secretário



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1198

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 109/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação ,Rui Cesar de Andrade e Silva,(Secretário). CONTRATADA:
DANIELA BACELAR DE ALMEIDA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA. CPF: 047.374.925-40. Valor TOTAL: R$ 19.939,50 (dezenove mil novecentos e trinta e nove reais e
cinquenta centavos).PERIODO: 12 (doze) MESES. Amélia Rodrigues, 05 de Setembro de 2018.

Rui césar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 110/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 110/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação ,Rui Cesar de Andrade e Silva,(Secretário). CONTRATADA:
PETRONILIO PAULO DE ALMEIDA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA. CPF: 123.760.945-34. Valor TOTAL: R$ 19.930,00 (dezenove mil novecentos e trinta
reais).PERIODO: 12 (doze) MESES. Amélia Rodrigues, 05 de Setembro de 2018.

Rui césar de Andrade e Silva
Secretário



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1198

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 111/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação ,Rui Cesar de Andrade e Silva,(Secretário). CONTRATADA:
DEBORA BACELAR DE ALMEIDA BISPO, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA. CPF: 056.283.815-14. Valor TOTAL: R$ 19.990,00 (dezenove mil novecentos e noventa
reais).PERIODO: 12 (doze) MESES. Amélia Rodrigues, 05 de Setembro de 2018.

Rui césar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 112/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação ,Rui Cesar de Andrade e Silva,(Secretário). CONTRATADA:
DANIELSON OLIVEIRA DOS SANTOS, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA. CPF: 045.510.345-33 Valor TOTAL: R$ 19.997,50 (dezenove mil novecentos e noventa e
sete reais e cinquenta centavos).PERIODO: 12 (doze) MESES. Amélia Rodrigues, 05 de Setembro de 2018.

Rui césar de Andrade e Silva
Secretário



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1198

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 113/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação ,Rui Cesar de Andrade e Silva,(Secretário). CONTRATADA:
DILMA ARAÚJO SILVA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA. CPF:
899.892.605-91 Valor TOTAL: R$ 19.940,00 (dezenove mil novecentos e quarenta reais).PERIODO: 12 (doze)
MESES. Amélia Rodrigues, 05 de Setembro de 2018.

Rui césar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 114/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação ,Rui Cesar de Andrade e Silva,(Secretário). CONTRATADA:
DENILSON BACELAR DE ALMEIDA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA. CPF: 023.689.655-56 Valor TOTAL: R$ 19.960,00 (dezenove mil novecentos e sessenta
reais).PERIODO: 12 (doze) MESES. Amélia Rodrigues, 05 de Setembro de 2018.

Rui césar de Andrade e Silva
Secretário



Quarta-feira
05 de setembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1198

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4659/2018

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
025/2018 referente contratação de empresa especializada para fornecimento de acessórios para a BAMAR –
Banda Marcial de Amélia Rodrigues. Contratada: PAULO VÍTOR FARIAS MASCARENHAS - CNPJ:
30.873.623/0001-30 Valor Global: R$6.000,00 (seis mil reais), Amélia Rodrigues - BA, 28 de agosto de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)
	ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 110/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2018)



		2018-09-05T11:26:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




